Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Больше-Кочинская
средняя общеобразовательная школа»
(МБОУ «Больше-Кочинская СОШ»)

ПРИКАЗ

01.09.2020 г. № 88.37.-К.

«Об организации питания детей

в 2020 / 2021 учебном году в детском саду»

С целью организации сбалансированного рационального питания детей, строгого
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню-
требованием и технологической картой, а также в рамках осуществления в 2020/2021
учебном году производственного контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать питание детей в детском саду в соответствии с «Примерными 10 -
дневными рационами питания (меню) для организации питания детей в возрасте от 1,5 до
3 лет и от 3 до 7 лет в государственных образовательных учреждениях, реализующих
общеобразовательные программы дошкольного образования с 9 часовым пребыванием
детей».
2. Возложить ответственность за организацию питания на старшего воспитателя детского
сада Голубчикову И.И.
3. Утвердить график приема пищи (приложение 1 к приказу):
4. Старшему воспитателю детского сада Голубчиковой И.И. и старшему повару
Дружининой Н.В. составить меню накануне предшествующего дня, согласно СанПиН
2.4.1.3049-13.
5. Поварам строго соблюдать технологию приготовления блюд, закладку необходимых
продуктов производить по утвержденному руководителем графику.

С приказом ознакомлены:

Директор школы: А.В.Рачева

И.И.Г олубчикова

Н.В.Дружинина